Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 г. Камешково

ПРИКАЗ

от 31.08.2022                                    № 243

 О родительском контроле

за организацией питания обучающихся

в МОУ СОШ № 1 г. Камешково.

В целях улучшения качества питания обучающихся школы, повышения эффективности

системы контроля качества  предоставления горячего питания обучающимся в школе,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за

организацией питания детей в общеобразовательных организациях»,  утвержденными

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от

15.05.2020, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией

питания обучающихся заместителя директора по ВР Галееву О. Н.

2. Утвердить состав Комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

(приложение № 1)

3. Утвердить план-график мероприятий родительского контроля за организацией питания на

сентябрь-декабрь 2022 года (приложение № 2).

4. Ответственной за ведение школьного сайта Куцевой Н. А. разместить материалы о

родительском контроле за организацией питания обучающихся (приложение № 1, № 2) на

официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:      С. Е. Петрова

2

Приложение № 1

к приказу от 31.08.2022 № 243

Состав Комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

Председатель Комиссии – Галеева О. Н.  - замдиректора по ВР

Члены Комиссии:

                          Комышева И. В. – председатель профкома

                          Пантелеева Е. В. – медицинская сестра

                          Шмарова Н. В. – член Управляющего Совета школы

                          Павлова Е. С. – член Родительского комитета школы

Приложение № 2

к приказу 31.08.2022 № 243

План-график мероприятий родительского контроля за организацией питания

на сентябрь-декабрь 2022 года

№ п/п Мероприятие Сроки

1 Проверка меню. Проверка соответствия рациона

питания согласно утвержденному меню.

В течение всего периода

2 Проверка целевого использования продуктов

питания и готовой продукции.

В течение всего периода

3 Контроль за качеством питания В течение всего периода

4 Проверка табелей питания В течение всего периода

5 Организация просветительской работы через

школьный сайт и родительский всеобуч

В течение всего периода